
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального тура Открытой всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» для 1-х классов

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления по образованию и науке админи
страции города Сочи от 19.01.2023 г. №75 «О проведении муниципально
го тура Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше 
наследие для 1-х классов» 28.01.2023г. был проведен муниципальный тур 
Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 
для 1-х классов (далее Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 27 обучающихся 1 -х классов из 2 обра
зовательных организаций г. Сочи: СОШ №10, СОШ №20.

На основании решения жюри Олимпиады приказываю:
1. Утвердить список участников Олимпиады (приложение №1).
2. Утвердить список победителей, призеров Олимпиады по сумме всех 

соревнований (приложение №2).
3. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады по соревнова

ниям (приложение №3).
4. Руководителю МОБУ СОШ №10 (В.В. Давыдов):
4.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров Олимпиады по сумме всех соревнований (приложение № 2).
4.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Олимпиады по сумме всех соревнований (приложе
ние № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления



Приложение №1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке
от -/м О Л.

Список участников
муниципального тура Открытой всероссийской интеллектуальной 

олимпиады «Наше наследие» для 1-х классов

№п/п ФИ участника Класс ОО
1. Айрапетян Каталея 1 МОБУ СОШ №10
2. Алексеенко Александра 1 МОБУ СОШ №10
3. Белая София 1 МОБУ СОШ №10
4. Заргарян Артур 1 МОБУ СОШ №10
5. Зеленина София 1 МОБУ СОШ №10
6. Ибрагимова Амелия 1 МОБУ СОШ №10
7. Калашян Марк 1 МОБУ СОШ №10
8. Каракоз София 1 МОБУ СОШ №10
9. Листопадова Анастасия 1 МОБУ СОШ №10
10. Манько Ксения 1 МОБУ СОШ №10
11. Маркосьян Ева 1 МОБУ СОШ №10
12. Месхи Марика 1 МОБУ СОШ №10
13. Мухамедьярова Есения 1 МОБУ СОШ №10
14. Неркарарян Альфина 1 МОБУ СОШ №10
15. Персук Кирилл 1 МОБУ СОШ №10
16. Пирожнова Анастасия 1 МОБУ СОШ №10
17. Потёмкин Егор 1 МОБУ СОШ №10
18. Русских Каролина 1 МОБУ СОШ №10
19. Рыкова Алёна 1 МОБУ СОШ №10
20. Смирнова Арина 1 МОБУ СОШ №10
21. Тумасян Назар 1 МОБУ СОШ №10
22. Хилынерова София 1 МОБУ СОШ №10
23. Чувашова Александра 1 МОБУ СОШ №10
24. Шибакова Мария 1 МОБУ СОШ №10
25. Охеда Перес Аделина 1 МОБУ СОШ №10
26. Клёсова Виктория 1 МОБУ СОШ №20
27. Долженко Тимофей 1 МОБУ СОШ №20

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от

Список победителей, призеров
муниципального тура Открытой всероссийской интеллектуальной 

олимпиады «Наше наследие» для 1-х классов по сумме всех соревнований

ФИ участника 0 0 Класс Учитель
Диплом I степени

Алексеенко Александра МОБУ СОШ №10 1 Маслова О.Н.
Рыкова Алёна МОБУ СОШ №10 1 Маслова О.Н.

Диплом II степени
Пирожнова Анастасия МОБУ СОШ №10 1 Маслова О.Н.

Чувашова Александра МОБУ СОШ №10 Будулуца Н.Г.
Диплом III степени

Мухамедьярова Есения МОБУ СОШ №10 1 Маслова О.Н.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №3 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке
от М М М  № £26

Список победителей и призеров муниципального тура Открытой 
всероссийской интеллектуальной олимпиады 

«Наше наследие» для 1-х классов по соревнованиям

№ Фамилия, имя участ
ника

0 0 Класс Е1азвание
соревнова
ния

Диплом

1. Алексеенко Алек
сандра

МОБУ СОШ 
№10

1 стихотворе
ние

1 степени

2. Алексеенко Алек
сандра

МОБУ СОШ 
№10

1 соответствия 1 степени

3. Алексеенко Алек
сандра

МОБУ СОШ 
№10

1 логика 1 степени

4. Алексеенко Алек
сандра

МОБУ СОШ 
№10

1 слово 1 степени

5. Алексеенко Алек
сандра

МОБУ СОШ 
№10

1 чтение 1 степени

6. Белая София МОБУ СОШ 
№10

1 слово 2 степени

7. Белая София МОБУ СОШ 
№10

1 логика 3 степени

8. Заргарян Артур МОБУ СОШ 
№10

1 чтение 3 степени

9. Заргарян Артур МОБУ СОШ 
№10

1 логика 3 степени

10. Ибрагимова Амелия МОБУ СОШ 
№10

1 соответствия 2 степени

11. Манько Ксения МОБУ СОШ 
№10

1 соответствия 1 степень

12. Месхи Марика МОБУ СОШ 
№10

1 соответствия 2 степени

13. Мухамедьярова Есе
ния

МОБУ СОШ 
№10

1 чтение 2 степени

14. Мухамедьярова Есе
ния

МОБУ СОШ 
№10

1 стихотворе
ние

1 степени

15. Персук Кирилл МОБУ СОШ 
№10

1 слово 1 степени

16. Пирожнова Анаста
сия

МОБУ СОШ 
№10

1 слово 1 степени

17. Пирожнова Анаста
сия

МОБУ СОШ 
№10

1 чтение 1 степени



18. Пирожнова Анаста
сия

МОБУ СОШ 
№10

1 кроссворд 2 степени

19. Пирожнова Анаста
сия

МОБУ СОШ 
№10

1 тест 3 степени

20. Потёмкин Егор МОБУ СОШ 
№10

1 логика 3 степени

21. Русских Каролина МОБУ СОШ 
№10

1 логика 1 степени

22. Русских Каролина МОБУ СОШ 
№10

1 стихотворе
ние

2 степени

23. Рыкова Алёна МОБУ СОШ 
№10

1 слово 1 степени

24. Рыкова Алёна МОБУ СОШ 
№10

1 соответствия 1 степени

25. Рыкова Алёна МОБУ СОШ 
№10

1 стихотворе
ние

2 степени

26. Рыкова Алёна МОБУ СОШ 
№10

1 тест 3 степени

27. Рыкова Алёна МОБУ СОШ 
№10

1 чтение 3 степени

28. Смирнова Арина МОБУ СОШ 
№10

1 чтение 3 степени

29. Хильшерова София МОБУ СОШ 
№10

1 тест 3 степени

30. Хилынерова София МОБУ СОШ 
№10

1 стихотворе
ние

1 степени

31. Хильшерова София МОБУ СОШ 
№10

1 слово 3 степени

32. Чувашова Алек
сандра

МОБУ СОШ 
№10

1 логика 1 степени

33. Чувашова Алек
сандра

МОБУ СОШ 
№10

1 стихотворе
ние

1 степени

34. Шибакова Мария МОБУ СОШ 
№10

1 логика 3 степени

Начальник управления


